Moteurs asynchrones triphasés fermés
Bagues FLSB - FLSLB
A7.1
Généralités
Moteurs asynchrones triphasés fermés à
rotor bobiné à bagues.
Puissance de 37 à 300 kW pour des hauteurs
d’axe allant de 280 à 355 mm.

• deuxième bout d’arbre
• protections thermiques
Désignation / Codification
Le tableau ci-dessus est un exemple.
Il permet de construire la désignation du produit souhaité.
Cette désignation correspond à un code produit.
Les codes produits qui sont présents dans les grillles de sélection sont utilisables directement.
Ils facilitent la passation de commande.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
4P
1500 min-1 FLSB 280 M 75 kW
IM 1001
(IM B3)
230 /
400 V
50 Hz IP 55
Polarité
vitesse Type moteur Hauteur d’axe
CEI 60072
Désignation du
carter et indice
constructeur
Puissance
nominale
Position de
montage
CEI 60034-7
Tension
réseau
Fréquence
réseau
Protection
CEI60034-5
+ Exemple de codification :
Moteur bague FLSB 1500 min-1, 75 kW
IM 1001 (IM B3), 230/400 V
Désignation                                        Code
4P FLSB 280 M 75 kW
IM 1001 (IM B3)                           MA4 75 307
230/400 V - 50 Hz
Moteurs asynchrones triphasés fermés
Bagues FLSB
A7.4
Sélection
Usage général U.G. - Service S3 - 6 démarrages/heure - Facteur de marche 100 %
IP 55 - 50 Hz - Classe F - 230 V Δ / 400 V Υ
Puissance
nominale
à 50 Hz
Vitesse
nominale
Moment maxi. /
Moment
nominal
Intensité sous 400 V Tension
rotorique
Rendement
Facteur de
puissance
Moment d’inertie
Masse
Stator Rotor Rotor
Type
PN
kW
NN
min-1
MM/MN IN
A
IR
A
UR
V
h
100 %
Cos ϕ J
kg.m2
IM B3
kg
FLSB 280 S 55 1468 4,4 109 82 410 91,2 0,80 1,4 850
FLSB 280 M 75 1475 3,7 140 91 500 90 0,86 1,675 900
FLSB 315 S 90 1470 3,4 171 106 516 91,6 0,83 2,275 1120
FLSB 315 M 110 1480 5 213 106 632 92,2 0,81 2,8 1220
FLSB 315 L 132 1480 5 241 110 726 93,1 0,85 3,2 1270
FLSB 355 L 160 1480 3,7 295 188 505 93,2 0,84 6,25 1550
FLSB 355 L 220 1478 4 375 201 630 93 0,91 7,875 1680
FLSB 355 L 250 1480 4 451 294 490 93 0,86 9,4 1830
FLSB 355 L 300 1480 4 518 314 560 95 0,88 9,4 1830
4
pôles1500 min-1
Usage général U.G. - Service S3 - 6 démarrages/heure - Facteur de marche 100 %
IP 55 - 50 Hz - Classe F - 230 V Δ / 400 V Υ
Puissance
nominale